
Zápis a usnesení ze schůze Rady města Horšovský Týn číslo 78
 ze dne 16.12.2021 na MěÚ v Horšovském Týně

Místo schůze: kancelář starosty města, náměstí Republiky 52, H. Týn
Začátek schůze: 15:00 hodin

Přítomni: Ing. Josef Holeček, David Škopek, MUDr. Ondřej Plášil, Mgr. Renáta Karbanová,
Iva Peteříková 
Dále přítomni: Ing. Eva Princlová – zapisovatelka

Hlasování  k jednotlivým  usnesením  se  uvádí  v závorce  v pořadí  –  počet  přítomných,
hlasujících pro - zdržel se hlasování - hlasoval proti.  

Bod 1. Zahájení, stanovení ověřovatelů, schválení programu schůze
Schůzi  rady  města  zahájil  starosta  Ing.  Josef  Holeček  (dále  jen  starosta)  v  15:00  hod.
a konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina členů RM, a že RM je schopna usnášet se
o všech bodech programu schůze.
Starosta konstatoval, že zápis ze 77. schůze Rady města Horšovský Týn (dále jen RM) byl
ověřovateli ověřen a odpovídá skutečnosti. Nebyly podány žádné námitky proti zápisu. Jako
zapisovatelku určil starosta Ing. Evu Princlovou, tajemnici MěÚ. 

78/1 
a) RM stanovuje jako ověřovatele zápisu Ing. Josefa Holečka a pana Davida Škopka, kteří ho
zároveň podepisují.
b) RM schvaluje program 78. schůze Rady Města Horšovský Týn
(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato.

Program 78. schůze
1. Zahájení, stanovení ověřovatelů, schválení programu schůze;
2. Kontrola usnesení ZM č. 21 ze dne 13.12.2021;
3. Žádost o vyjádření ke stavbě ,,Horšovský Týn, DO, p.č.  758/27-kNN“;
4. Žádost o souhlas s napojením na kanalizaci u RD čp. 8, Oplotec;
5. Žádost o odkoupení pozemku parc. č. 1566, k. ú. Semošice;
6. Pověření k výkonu opatrovnictví;
7. Pověření k úkonům v rámci dotačního řízení;
8. Návrh  dodatku  č.  1/2022  „Převzetí,  přeprava  a  zpracování  odpadu“  uzavřeného  se

společností EKO-SEPAR, s.r.o.;
9. Platový výměr ředitelky Chráněné dílny;
10. Platové výměry ředitelů škol od 01.01.2022;
11. Schválení RO č. 7;
12. Schválení rozpočtu a střednědobého výhledu rozpočtu PO;
13. Zřízení spořícího účtu pro město;
14. Zpráva  o  provedení  veřejnosprávních  kontrol zřízených  příspěvkových  organizací

Městem Horšovský Týn za rok 2021;
15. Výměna zásobníku teplé vody v DPS;
16. Schválení Servisní smlouvy na dýchací přístroje JSDH;
17. Schválení sazebníku úhrad za poskytování informací dle zákona č. 106/1999 Sb. pro

účetní období 2022;
18. Žádost TJ Sedmihoří Oplotec o převod prostředků z dotace rozpočtu města pro rok

2021 do roku 2022;

1



19. Pořízení nových leteckých snímků Horšovského Týna;
20. Zpracování agendy ohlašovací povinnosti ISPOP;
21. Informace OV Horšov – plynofikace;
22. Veřejná zakázka „Areál koupaliště v Horšovském Týně“ – zpráva z posouzení splnění

podmínek účasti vybraného dodavatele – po výběru dodavatele; 
23. Výzva k podání nabídek (technický dozor, koordinátor BOZP) – Areál koupaliště v H.

Týně
24. Přidělení bytu v H. Týně;
25. Žádost SDH Věvrov o poskytnutí příspěvku za údržbu VP; 
26. Závěr 

Bod 2. Kontrola usnesení ZM č. 21 ze dne 13.12.2021

Zastupitelstvo města Horšovský Týn:
01. schvaluje návrhovou komisi ve složení Ing. Jiří Jánský a MUDr. Ondřej Plášil. Pro
účely RM vyřadit z usnesení.

02.  schvaluje  program 21.  zasedání  ZM v předloženém znění.  Pro  účely  RM vyřadit
z usnesení.

03. bere na vědomí zprávu o přijatých organizačních opatřeních k zabezpečení usnesení
zasedání ZM č. 20 ze dne 01.11.2021. Pro účely RM vyřadit z usnesení.

04. bere na vědomí zprávu Finančního výboru ZM. Pro účely RM vyřadit z usnesení.

05. bere na vědomí zprávu Kontrolního výboru ZM. Pro účely RM vyřadit z usnesení.

06. schvaluje návrh  Dohody  o  narovnání  a  návrh  Darovací  smlouvy,  které  budou
uzavřeny  mezi  městem  Horšovský  Týn  a  společností  KARPEM  a.s.,  IČ  18230342,
náměstí  Republiky 59,  Horšovský  Týn  v  návaznosti  na  Usnesení  Okresního  soudu
v Domažlicích ze dne 20.10.2021 č. j.  5C 314/2020, ve věci mimosoudního narovnání
vzájemných  vztahů  týkajících  se  sporu  z kupní  smlouvy  č.  KS  –  004/2014  ze  dne
10.06.2014,  převodu  zkolaudované  kompletní  komunikace  v  obytné  zóně  K.O.S
a zaplacené smluvní pokuty ze strany společnosti KARPEM a.s. Společnosti KARPEM
a.s. bude vrácena smluvní pokuta ve výši 1.718.200 Kč snížená o částku 350.000 Kč za
podmínek uvedených v Dohodě o narovnání. Město Horšovský Týn dle Darovací smlouvy
získá  do  svého  vlastnictví  pozemek  parc.  č.  1915/1,  k.  ú.  Horšovský  Týn,  dále
vybudovanou komunikaci na pozemcích parc. č. 1915/1, 2279/3, 2586/6, k. ú. Horšovský
Týn, stavby veřejného osvětlení, parkoviště – zpevněná plocha a opěrná zeď na parkovišti.
Vyřizuje OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení.

07. schvaluje  prodej části  pozemku parc.  č.  130/2 – orná půda v k. ú.  Horšovský Týn
o výměře cca 30 m² za kupní cenu 1.064 Kč/m² za těchto podmínek: a) kupní cena bude
uhrazena  nejpozději  v  den  podpisu  kupní  smlouvy,  b) kupující  hradí  veškeré  náklady
spojené s převodem pozemku (správní poplatek za vklad práva do katastru nemovitostí,
náklady na vyhotovení geometrického plánu). Přesná výměra prodávaného pozemku bude
stanovena geometrickým plánem. Vyřizuje OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení.

08. schvaluje  prodej  části  pozemku  parc.  č.  539  –  lesní  pozemek  v k. ú.  Kocourov
u Horšovského  Týna  o  výměře  12  m² (pod  stavbou  rodinného  domu  čp.  11)  a  část

2



o výměře 26 m² (zahrada - oplocení) vlastníkovi staveb na tomto pozemku za kupní cenu
496 Kč/m². Výměra je stanovena dle vyhotoveného geometrického plánu č. 94-162/2021
ze dne 26.08.2021 za těchto podmínek: a) kupní cena bude uhrazena nejpozději v den
podpisu kupní smlouvy, b) kupující hradí veškeré náklady spojené s převodem pozemku
(správní poplatek za vklad práva do katastru nemovitostí). Vyřizuje OMIM. Pro účely RM
vyřadit z usnesení.

09.  schvaluje  prodej  části  pozemku parc.  č.  615  o výměře  420 m2   jehož součástí  je
budova  čp.  37 (areál  bývalé  hájovny)  v k. ú.  Semošice včetně  součástí  a  dalšího
příslušenství  na  tomto  pozemku  společnosti  Horšovskotýnské  lesy  spol.  s  r.o.,  IČ
25217321, se sídlem náměstí Republiky 52, Horšovský Týn za kupní cenu 1.664.200  Kč
za  těchto  podmínek:  a)  kupní  cena  bude  uhrazena  nejpozději  v  den  podpisu  kupní
smlouvy, složená jistina se stává součástí kupní ceny, b) kupující hradí veškeré náklady
spojené s převodem pozemku (správní poplatek za vklad práva do katastru nemovitostí,
náklady  na  vyhotovení  znaleckého  posudku,  geometrického  plánu),  c)  na  prodávané
nemovitosti  bude  zřízeno  předkupní  právo  pro  město  Horšovský  Týn.  V případě,  že
kupující bude prodávat nebo jinak převádět předmět koupě na třetí osobu, je povinen jej za
stejnou cenu, za kterou jej koupil od prodávajícího, navýšenou o případné prokazatelné
zhodnocení,  nabídnout  zpět  prodávajícímu.  Vyřizuje  OMIM. Pro  účely  RM  vyřadit
z usnesení.

10.  schvaluje  prodej  části  pozemku  parc.  č.  1877  –  ostatní  plocha  v k. ú.  Semošice
o výměře cca 20 m2  vlastníkovi sousední nemovitosti č. e. 2 za kupní cenu 827 Kč/m2 za
těchto podmínek: a)  kupní cena bude uhrazena nejpozději v den podpisu kupní smlouvy,
b) kupující hradí veškeré náklady spojené s převodem pozemku (správní poplatek za vklad
práva  do  katastru  nemovitostí,  náklady  na  vyhotovení  geometrických  plánů).  Zároveň
bude zřízena služebnost inženýrské sítě pro stavbu vodovodní a kanalizační přípojky ve
prospěch města Horšovský Týn (strana oprávněná). Přesná výměra prodávaného pozemku
bude  stanovena  geometrickým  plánem,  rozsah  věcného  břemene  bude  též  vymezen
geometrickým plánem. Vyřizuje OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení.

11.
a) schvaluje  záměr města  převést  spoluvlastnický podíl  města  Horšovský Týn ve výši
ideální 1/3 k celku bytového domu č. p. 278, který je součástí pozemku parc. č. 1579/88
a ideálního  podílu  ve  výši  1/3  části  pozemků  parc.  č.  1579/90,  1579/91,  vše  v  k.  ú.
Horšovský Týn,  které  budou geometricky odděleny,  stávajícímu nájemci  a  budoucímu
kupujícímu  v  souladu  s uzavřenou  Smlouvou  o  budoucí  smlouvě  nájemní  a  budoucí
smlouvě  kupní.  S  nabyvatelem  vlastnického  práva  bude  uzavřena  smlouva  o  zřízení
služebnosti inženýrské sítě ke stavbě vodovodního a kanalizační řadu, uložených v části
pozemků  parc.  č.  1579/90,  1579/91  k.  ú.  Horšovský  Týn,  které  budou  geometricky
odděleny, ve prospěch vlastníka těchto staveb – města Horšovský Týn; Vyřizuje OMIM.
Pro účely RM vyřadit z usnesení.
b) schvaluje záměr města rozdělení pozemků parc. č. 1579/90 a 1579/91, k. ú. Horšovský
Týn  za  účelem  převodu  podílu  města  Horšovský  Týn  ve  výši  ideální  1//3  na  těchto
pozemcích  stávajícím  nájemcům  a  budoucím  kupujícím  a  zaměření  inženýrských  sítí
(vodovodní a kanalizační řad) uložených v těchto oddělených pozemcích, které vzniknou
po  rozdělení  pozemků  parc.  č.  1579/90,  1579/91,  k.  ú.  Horšovský  Týn,  pro  budoucí
uzavření smluv o zřízení služebnosti; Vyřizuje OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení.
c) schvaluje  záměr města rozdělit bytový dům čp. 279, který je součástí pozemku parc.
č. 1579/89, k. ú. Horšovský Týn na bytové jednotky na základě geometrického zaměření

3



těchto  jednotek.  Rozdělení  bytového  domu  bude  provedeno  ve  spolupráci  s  druhým
vlastníkem spoluvlastnického podílu. Vyřizuje OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení.

12. schvaluje  záměr  města  směnit  pozemek  parc.  č.  1511/13 a  část  pozemku  parc.  č.
1511/11  nově  označeného  dle  geometrického  plánu  jako  parc.  č.  1511/19  vše  v k.  ú.
Horšovský Týn z vlastnictví ČR – Státního oblastního archivu v Plzni do vlastnictví města
a pozemky  parc. č. 1512/2, 1512/3 a část pozemku parc. č. 1511/1 díl „b“ a část pozemku
parc. č. 1511/17 díl „a“ vše v k. ú. Horšovský Týn z vlastnictví města Horšovský Týn do
vlastnictví  ČR  –  Státního  oblastního  archivu  v  Plzni.  Ceny  pozemků  jsou  stanoveny
znaleckými posudky v souladu se zákonem č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky
a jejím vystupování v právních vztazích dle § 12 odst. 4 a § 22 odst. 2. Směna pozemků se
uskuteční  s  finančním  dorovnáním. Náklady  na  směnu  části  dotčených  pozemků
(vyhotovení  geometrického  plánu,  znaleckých  posudků)  včetně  finančního  dorovnání
uhradí město Horšovský Týn. Vyřizuje OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení.

13. schvaluje  RO č. 6/2021 rozpočtu města  Horšovský Týn na rok 2021 v předloženém
znění. Vyřizuje OFŠ. Pro účely RM vyřadit z usnesení.

14. zmocňuje RM k provedení rozpočtového opatření č. 7 pro rok 2021. RM může upravit
jednotlivé  položky  rozpočtu  v  rámci  jednotlivých  kapitol,  provádět  přesuny  a  to  jak
v příjmové,  tak  výdajové  části  rozpočtu  města.  Na  nejbližším  zasedání  ZM  bude
rozpočtové opatření č. 7/2021 dáno ZM na vědomí. Vyřizuje OFŠ. Pro účely RM vyřadit
z usnesení.

15. schvaluje  rozpočet  města  Horšovský Týn na rok 2022 s celkovými příjmy ve výši
160.630 tis. Kč, celkovými výdaji ve výši 290.630 tis. Kč, financování činí 130.000 tis.
Kč.  Rozpočet  je  schválený  jako  schodkový  s napojením  zdrojů  z minulých  let
a s čerpáním úvěru. Vyřizuje OFŠ. Pro účely RM vyřadit z usnesení.

16. schvaluje  střednědobý výhled rozpočtu na roky 2023 a 2024 v souladu s §3 zákona
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění. Vyřizuje
OFŠ. Pro účely RM vyřadit z usnesení.

17. vyhlašuje  dle Zásad a pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu Města Horšovský
Týn na rok 2022 tyto programové dotace: „Jednorázové akce pro mládež“, „Reprezentace
města“,  „Podpora činnosti  -  sport  a tělovýchova -  reprezentace města v dlouhodobých
mistrovských soutěžích“. Termín pro podání žádostí o dotaci je od 01.02. do 28.02. 2022.
Vyřizuje OKSVV, OFŠ. Pro účely RM vyřadit z usnesení.

18. schvaluje Program  regenerace  městské  památkové  rezervace  Horšovský  Týn  pro
období let 2022 - 2032. Vyřizuje OSA – Plachá. Pro účely RM vyřadit z usnesení.

19.
a) ZM schvaluje vyplacení mimořádné odměny starostovi města ve výši dvou zákonem
stanovených  měsíčních odměn za plnění mimořádných úkolů nad rámec svých povinností
a to  za  velmi  významný podíl  na přípravě a  realizaci  veřejné zakázky na  akci  „Areál
koupaliště v Horšovském Týně“, za velmi významný podíl na realizaci veřejné zakázky na
akci „Mezinárodní cyklotrasa – CT3 – Semošice – Horšovský Týn“,  koordinaci podání
žádosti  a vyřizování  podkladů  pro  získání  dotace  na  akci  „Vodovod  a  kanalizace
Semošice“; Vyřizuje OFŠ. Pro účely RM vyřadit z usnesení.

4



b) schvaluje vyplacení mimořádné odměny místostarostovi města ve výši dvou zákonem
stanovených  měsíčních  odměny  za  plnění  mimořádných  úkolů  nad  rámec  svých
povinností  a  to  za  podporu  spolkové  činnosti  ve  městě  a  administraci  dotací
poskytovaných  městem  Horšovský  Týn,  velmi  významný  podíl  na  realizaci  akce
„Vodovod  a  kanalizace  Semošice“,  významný  podíl  na  realizaci  akce  „Rekonstrukce
mostu ul J. Littrowa“, významný podíl na řešení areálu motokrosu v Horšovském Týně;
Vyřizuje OFŠ. Pro účely RM vyřadit z usnesení.

20. schvaluje  veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace mezi Městem Horšovský Týn
Tělovýchovnou  jednotou  Dynamo  Horšovský  Týn,  z.s.  se  sídlem  Malé  Předměstí,
Masarykova 192, 346 01 Horšovský Týn,  IČO 18230652, na pokrytí  části  provozních
nákladů r. 2022 na správce stadionu ve výši 420 tis. Kč a na pokrytí části provozních
nákladů r. 2022 na údržbu sportovních zařízení města ve výpůjčce TJ Dynamo ve výši 270
tis. Kč. Vyřizuje OFŠ. Pro účely RM vyřadit z usnesení.

21. schvaluje  dočasné  prominutí  platby  nájemného  ve  výši  100% ze  služebního  bytu
Vrchlického 12, 346 01 Horšovský Týn po dobu rodičovské dovolené z důvodu tíživé
životní  situace.  Dočasné  prominutí  nájemného  bude  realizováno  formou  dodatku  ke
stávající nájemní smlouvě. Vyřizuje Bytes HT. Pro účely RM vyřadit z usnesení.

22. schvaluje termíny zasedání ZM na I. pololetí 2022. Předběžné termíny zasedání ZM
na I. pololetí 2022 jsou stanoveny na 28.2., 4.4., 16.5., 27.6. 2022. Vyřizuje OKSVV. Pro
účely RM vyřadit z usnesení.

Bod 3. Žádost o vyjádření ke stavbě ,,Horšovský Týn, DO, p.č. 758/27-kNN“

Usnesení
78/3 
a) RM  projednala  od  společnosti  STEMONT  JS,  s.r.o.,  IČ  27971589,  Hřbitovní  281,
Horšovský Týn žádost o vyjádření ke stavbě „Horšovský Týn, DO, p.č. 758/27 – kNN“ IV-
12-00018602. Ze stávajícího sloupu vzdušného vedení bude sveden kabel a připojen do nové
přípojkové skříně, umístěné na pozemku parc.č. 758/56, k.ú. Horšovský Týn. Stavbou budou
dotčeny  pozemky  města  parc.  č.  758/56,  758/61  k.  ú.  Horšovský  Týn.  Napojení  bude
provedeno výkopem v délce cca 30 m. 
b) RM souhlasí se stavbou dle předložené situace. Veškeré podmínky  pro vstup na pozemek
města  dotčeného  stavbou   určí  správce  místních  komunikací  a  veřejného  prostranství  –
BYTES HT spol. s.r.o. Horšovský Týn, zhotovitel stavby uzavře před zahájením prací s touto
společností  dohodu  o  užívání  pozemků.  Před  zahájením  stavby  bude  uzavřena  smlouva
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene. Cena bude stanovena  dle znaleckého posudku
s tím, že náklady na vyhotovení znaleckého posudku hradí budoucí oprávněný společnost
ČEZ Distribuce a.s. a to až na základě skutečného provedení stavby - tedy před uzavřením
vlastní smlouvy o zřízení věcného břemene. Návrh smlouvy bude předložen do další RM ke
schválení.

(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato.
Řeší OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení.
___________________________________________________________________________

5



Bod 4.  Žádost o souhlas s napojením na kanalizaci u RD čp. 8, Oplotec

Usnesení
78/4
a) RM  projednala žádost  o  souhlas  se  stavbou  septiku  s  filtrem  nebo  domácí  čistírny
odpadních  vod  a  kanalizační  přípojky  s  následným  napojením  na  veřejnou  jednotnou
kanalizaci  města  a  vypouštěním  předčištěných  odpadních  vod  do  této  kanalizace
vybudovaných v rámci rekonstrukce RD čp. 8, Oplotec Stavba septiku/ČOV bude umístěna
na pozemku parc. č. 93/2, k. ú Oplotec, kde je zároveň umístěna i část veřejné kanalizace, do
které by se žadatel napojil. 
b) RM souhlasí se stavbou  za podmínek: 1. bude využit septik s filtrem  EKOCIS SK1-EK a
BF1-EK,  2.  kanalizační  přípojka  bude  napojena  do  stávající  veřejné  kanalizační  sítě  dle
situace přiložené k žádosti, 3. stavebník požádá o vydání příslušného povolení k této stavbě,
4. v případě jakékoliv změny oproti této  žádosti, požádá stavebník o nové vyjádření.

(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato.
Vyřizuje OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení.
___________________________________________________________________________
Bod 5. Žádost o odkoupení pozemku parc. č. 1566, k. ú. Semošice

Usnesení
78/5 
a) RM projednala žádost společnosti  COM PLUS CZ a.s., sídlem U Vlečky 6, 400 01 Ústí
nad Labem v zastoupení  společnosti  Vodafone Czech Republic  a.s.  o  odkoupení  pozemku
města parc. č. 1566 o výměře 98 m2, ostatní plocha, k. ú. Semošice. Pozemek parc. č. 1566, k.
ú. Semošice je společnosti Vodafone Czech Republic a.s. pronajatý dle Smlouvy o nájmu části
nemovitosti č. 34603 F ze dne 14.03.2001 ve znění pozdějších dodatků. Účelem nájmu parc.
č. 1566 je výstavba, provoz, údržba a úpravy telekomunikačního zařízení pro přenos signálů
veřejné  sítě  elektronických  komunikací.  Předmětem  smlouvy  o  nájmu  je  také  umožnění
průchodu, průjezdu a vedení přípojky NN přes pozemky města parc. č. 1562, parc. č. 1664,
parc. č. 1831 a parc. č. 1830, vše k. ú. Semošice. 
b) RM ukládá OMIM vyzvat žadatele k doplnění žádosti – vyjádření žadatele, jak by se v
případě prodeje pozemku parc. č. 1566, k. ú. Semošice postupovalo s částí předmětu smlouvy,
která se týká umožnění průchodu, průjezdu a vedení přípojky NN přes pozemky města parc. č.
1562, parc. č. 1664, parc. č. 1831 a parc. č. 1830, vše k. ú. Semošice.

(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato 
Vyřizuje OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení.

Bod 6. Pověření k výkonu opatrovnictví

Usnesení
78/6 
a) RM pověřuje pí Irenu Němcovou, referentku odboru sociálních věcí a zdravotnictví MěÚ
Horšovský Týn k zastupování  Města  Horšovský Týn jako  opatrovníka  pro řízení  ve  věci
posuzované, o omezení svéprávnosti a opatrovnictví člověka, vedené u Okresního soudu v
Domažlicích pod č.j. 13 Nc 436/2021-27, 8 P a Nc 377/2021, 8 P a Nc 378/2021. 
b)  RM pověřuje paní  Irenu Němcovou,  referentku odboru sociálních  věcí  a  zdravotnictví
MěÚ Horšovský Týn k zastupování Města Horšovský Týn jako navrhovatele ve věci omezené
ve svéprávnosti,  o  schválení  právního jednání  a  změnu opatrovníka,  vedené u  Okresního

6



soudu v Domažlicích pod č.j. 13 P 109/2021, 20 P a Nc 179/2021. 

(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato 
Vyřizuje OSVZ. Pro účely RM vyřadit z usnesení.

Bod 7. Pověření k úkonům v rámci dotačního řízení 

Usnesení
78/7
RM  pověřuje  vedoucí  OSVZ,  Bc.  Ivetu  Křížovou,  DiS.,  k  úkonům  konaným  v  rámci
dotačního řízení MPSV pro výkon sociální práce pro rok 2022.

(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato 
Vyřizuje OSVZ. Pro účely RM vyřadit z usnesení.

Bod 8. Návrh dodatku č. 1/2022 „Převzetí, přeprava a zpracování odpadu“ uzavřeného
se společností EKO-SEPAR, s.r.o.

Usnesení
78/8 
a)  RM  projednala  návrh  dodatku  č.  1/2022  k  zákazníkovi  č.  5266  „Převzetí,  přeprava
a zpracování  odpadu“ uzavřeného se společností  EKO-SEPAR, s.r.o.,  se  sídlem Hřbitovní
1214, 330 23 Nýřany, IČO: 47714760, DIČ: CZ47714760.
b) RM  schvaluje  návrh  dodatku  č.  1/2022  k  zákazníkovi  č.  5266  „Převzetí,  přeprava
a zpracování  odpadu“ uzavřeného se společností  EKO-SEPAR, s.r.o.,  se  sídlem Hřbitovní
1214, 330 23 Nýřany, IČO: 47714760, DIČ: CZ47714760.
c)  RM  pověřuje  starostu  podpisem  dodatku  č.  1/2022  k  zákazníkovi  č.  5266  „Převzetí,
přeprava a zpracování odpadu“.

(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato.
Vyřizuje OŽPŽÚ. Pro účely RM vyřadit z usnesení.
___________________________________________________________________________
Bod 9. Platový výměr ředitelky Chráněné dílny

78/9
RM schvaluje  platový výměr ředitelky Chráněné dílny Horšovský Týn p.  o.,  v souvislosti
s nařízením vlády č. 420/2019 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 341/2017 Sb. o platových
poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších předpisů, kterým
se s účinností od 01.01.2022 navyšuje stupnice platových tarifů. Navrhuji zvýšení osobního
příplatku,  které  bylo  navýšeno  naposledy  01.10.2017  a  příplatku  za  vedení,  které  bylo
navýšeno naposledy 01.03.2014.

(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato.
Vyřizuje OFŠ. Pro účely RM vyřadit z usnesení.
___________________________________________________________________________

7



Bod 10. Platové výměry ředitelů škol od 01.01.2022

Usnesení
78/10 
RM schvaluje platové výměry ředitelky Mateřské školy Horšovský Týn, okres Domažlice,
příspěvkové  organizace,  ředitele  Základní  školy  Horšovský  Týn,  okres  Domažlice,
příspěvkové  organizace  a  ředitelky  Základní  umělecké  školy  Horšovský  Týn,  Sady  Petra
Bezruče 101 v souvislosti s nařízením vlády č. 420/2021 Sb., kterým se mění nařízení vlády č.
341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění
pozdějších předpisů.

(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato.
Vyřizuje OFŠ. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 
___________________________________________________________________________
Bod 11. Schválení RO č. 7

Usnesení
78/11 
a) RM schvaluje RO č. 7 rozpočtu města na rok 2021.
b) RM postupuje RO č. 7 rozpočtu města za rok 2021 zastupitelstvu města na vědomí.

(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato.
Vyřizuje OFŠ. Pro účely RM vyřadit z usnesení.
___________________________________________________________________________
Bod 12. Schválení rozpočtu a střednědobého výhledu rozpočtu PO

Usnesení
78/12
a) RM schvaluje rozpočet na rok 2022 a střednědobý výhled rozpočtu na roky 2023 a 2024
zřízených příspěvkových organizací: Mateřská škola Horšovský Týn, IČ 75006278, Základní
škola Horšovský Týn, IČ 48343013, Základní umělecká škola Horšovský Týn, IČ 65571860,
Městské kulturní zařízení Horšovský Týn, IČ 00376426, Chráněná dílna Horšovský Týn, IČO
69980951.  Jednotlivé  rozpočty  i  střednědobé  výhledy  jsou  zveřejněny  na  internetových
stránkách města. 
b) RM schvaluje odpisový plán předložený ZUŠ Horšovský Týn na rok 2022 – klavírní křídlo
Förster. DHM je zařazen do 2. odpisové skupiny s dobou odpisování 5 let.

(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato.
Vyřizuje OFŠ. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 

Bod 13. Zřízení spořícího účtu pro město
Usnesení
78/13
a) RM  schvaluje  smlouvu  s Raiffeisenbank,  a.s.  o  zřízení  spořícího  účtu  s výhodnější
úrokovou sazbou, než-li je úroková sazba u výhodněji úročeného běžného účtu. S prostředky
na účtu lze disponovat bez výpovědní lhůty. 
b) RM pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato.
Vyřizuje OFŠ, starosta. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 

8



___________________________________________________________________________
Bod 14. Zpráva  o  provedení  veřejnosprávních  kontrol  zřízených  příspěvkových
organizací Městem Horšovský Týn za rok 2021

Usnesení
78/14
RM bere na vědomí zprávu o provedení veřejnosprávních kontrol zřízených příspěvkových
organizací Městem Horšovský Týn za rok 2021.

(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato.
Vyřizuje OFŠ. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 
___________________________________________________________________________
Bod 15. Výměna zásobníku teplé vody v DPS

Usnesení
78/15
RM souhlasí s výměnou zásobníků teplé vody Buderus SU 160/1MPa nepřímotopný – 1 ks
v plynové kotelně ul. 5. května 49 (DPS) ) za nepřímotopný ohřívač vody Dražice OKC 160
NTR/1 Mpa.  Výměna  bude  provedena  na  základě  žádosti  Bytes  HT,  spol.  s  r.o.,
provozovatele plynových kotelen, důvodem výměny je prorezavění topné vložky. 

(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato.
Vyřizuje Bytes HT. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 
___________________________________________________________________________
Bod 16. Schválení Servisní smlouvy na dýchací přístroje JSDH 

Usnesení
78/16
a) RM projednala návrh smlouvy, mezi městem a ČR – HZS PK, Kaplířova 9, 320 68 Plzeň,
IČO  70883378,  jejímž  předmětem  je  provádění  kontrol,  servisu  a  pozáručních  oprav
dýchacích přístrojů SATURN, PLUTO DRÄGER, FENZY 5500 a jejich součástí,  a to na
dobu do 31.12.2024. Přístroje užívá při své činnosti JSDH Horšovský Týn. 
b) RM pověřuje starostu podpisem smlouvy.

(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato.
Vyřizuje starosta, velitel JSDHO, OFŠ. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 
___________________________________________________________________________
Bod 17. Schválení sazebníku úhrad za poskytování informací dle zákona č. 106/1999 Sb.
pro účetní období 2022

Usnesení
78/17
RM  schvaluje  Sazebník  úhrad  za  poskytování  informací  dle  zákona  č.  106/1999  Sb.,
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, pro účetní  období 2022.
Schválený sazebník bude zveřejněn na webu města v sekci povinné informace.

(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato.
Vyřizuje OKSVV. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 
___________________________________________________________________________

9



Bod 18. Žádost TJ Sedmihoří Oplotec o přesun prostředků z dotace rozpočtu města pro
rok 2021 do roku 2022

Usnesení
78/18 
a) RM projednala žádost Tělovýchovné jednoty Sedmihoří Oplotec z.s. se sídlem Oplotec 45,
345 25 Horšovský Týn, IČO 48343200 o převedení finančních prostředků ve výši 20.000 Kč
z Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Horšovský Týn za účelem
„Podpora sportovní činnosti“ uzavřené 25.05.2021 do Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí
individuální  dotace  z  rozpočtu  města  Horšovský Týn za účelem „Pouťové slavnosti  2021
uzavřené 25.05.2021.
b) RM pojednala návrh Dodatků č. 1 k uvedeným smlouvám. 
c) RM schvaluje Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí individuální dotace z
rozpočtu  města  Horšovský  Týn  mezi  městem Horšovský  Týn  a  Tělovýchovnou  jednotou
Sedmihoří  Oplotec z.s.  se  sídlem Oplotec  45,  345 25 Horšovský Týn,  IČO 48343200 za
účelem „Pouťové slavnosti 2021“, kterým se částka dotace zvyšuje z 30.000 Kč na 50.000
Kč.
d) RM schvaluje Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí  dotace z rozpočtu města
Horšovský Týn mezi městem Horšovský Týn a Tělovýchovnou jednotou Sedmihoří Oplotec
z.s.  se  sídlem  Oplotec  45,  345  25  Horšovský  Týn,  IČO  48343200  za  účelem  „Podpora
sportovní činnosti“, kterým se částka dotace snižuje  z 32.000 Kč na 12.000 Kč.

(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato.
Vyřizuje OFŠ. Pro účely RM vyřadit z usnesení.
___________________________________________________________________________
Bod 19. Pořízení nových leteckých snímků Horšovského Týna

Usnesení
78/19
a) RM projednala nabídku společnosti Tomáš Hora s.r.o., se sídlem Lannova 2061/8, 110 00
Praha1, IČO 01625489 na pořízení leteckých snímků města za cenu 8.200 Kč plus DPH 21%.
b) RM souhlasí s objednáním nových leteckých snímků Horšovského Týna dle nabídky. 

(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato.
Vyřizuje starosta. Pro účely RM vyřadit z usnesení.
___________________________________________________________________________
Bod 20. Zpracování agendy ohlašovací povinnosti ISPOP

Usnesení
78/20
a) RM projednala  nabídku společnosti  CHVaK, a.s.  na zpracování  agendy ohlašovací  po-
vinnosti ISPOP – vypouštění OV za rok 2021 za cenu 2.000 Kč bez DPH.
b) RM souhlasí s nabídkou.
c) RM ukládá starostovi objednat zpracování agendy dle nabídky. 

(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato.
Vyřizuje starosta, OKSVV. Pro účely RM vyřadit z usnesení.
___________________________________________________________________________

10



Bod 21. Informace OV Horšov - plynofikace

Usnesení
78/21
a) RM vzala na vědomí  informaci OV Horšov o zájmu občanů o plynofikaci v části města
Horšov. 
b)  RM ukládá  OMIM provést  dotazníkové šetření  občanů v části  Horšov ve  věci  zjištění
zájmu závazného připojení objektů k odběru plynu. Poté zpět do RM.

(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato.
Vyřizuje OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení.
___________________________________________________________________________
Bod 22. Veřejná zakázka „Areál koupaliště v Horšovském Týně“ – zpráva z posouzení
splnění podmínek účasti vybraného dodavatele – po výběru dodavatele 

Usnesení
78/22
a) RM se seznámila se zprávou z posouzení splnění podmínek účasti vybraného dodavatele –
po výběru dodavatele k veřejné zakázce „Areál koupaliště v Horšovském Týně“. Vybraný
dodavatel, Společnost LS stavby - BERNDORF: vedoucí účastník LS stavby s.r.o., Palackého
764, 340 22 Nýrsko, IČ 64834042 a společník BERNDORF BÄDERBAU s.r.o., Bystřice č.p.
1312,  739  95  Bystřice,  IČ  25855247,  doložil  všechny  doklady  požadované  zadavatelem,
předložené vzorky a doklady ke vzorkům splňují požadavky zadavatele uvedené v Zadávací
dokumentaci. 

b) RM pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo mezi městem Horšovský Týn a Společností
LS stavby - BERNDORF: vedoucí účastník LS stavby s.r.o., Palackého 764, 340 22 Nýrsko,
IČ  64834042  a společník  BERNDORF  BÄDERBAU  s.r.o.,  Bystřice  č.p.  1312,  739  95
Bystřice, IČ 25855247.

(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato.
Řeší OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení.
___________________________________________________________________________
Bod 23. Výzva k podání nabídek (technický dozor, koordinátor BOZP )– Areál 
koupaliště v H. Týně

Usnesení
78/23a) RM projednala výzvu k podání nabídek "Technický dozor investora" a "Koordinátor 
BOZP" pro stavbu pod názvem "Areál koupaliště v Horšovském Týně".b) RM schválila 
výzvu k podání nabídek na zakázku malého rozsahu na služby "Technický dozor investora" a 
"Koordinátor BOZP" pro stavbu pod názvem "Areál koupaliště v Horšovském Týně" a ukládá
OMIM vypsat výběrové řízení a oslovit firmy dle předloženého soupisu k zaslání cenové 
nabídky. 

(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato.
Vyřizuje OMIM, pro účely RM vyřadit z usnesení.

Bod 24. Přidělení bytu v H. Týně

11



Usnesení
78/24
RM na základě návrhu a doporučení bytové komise přiděluje byt č. 5, Lidická 263, 346 01 
Horšovský Týn o velikosti 2+1 v 1. patře,  o výměře 61,10 m².

(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato.
Vyřizuje Bytes HT. Pro účely RM vyřadit z usnesení.
___________________________________________________________________________
Bod 25. Žádost SDH Věvrov o poskytnutí příspěvku za údržbu VP 

Usnesení
78/25
a) RM projednala žádost SDH Věvrov o vyplacení roční splátky ve výši 4.000 Kč za splnění
závazků a úkolů dle smlouvy s městem, jejímž předmětem je údržba veřejné zeleně v části
Věvrov za rok 2021. Kontrolu splnění závazků provedl OŽPŽÚ. 
b) RM souhlasí s vyplacením částky 4.000 Kč SDH Věvrove za splnění závazků dle dohody. 
c) RM  projednala  žádost  SDH  Věvrov  o  vyplacení  částky  ve  výši  3.000  Kč  za  splnění
závazků dle smlouvy s městem, jejímž předmětem je splnění úkolů v oblasti požární ochrany
v části Věvrov.
d) RM souhlasí s vyplacením částky 3.000 Kč SDH Věvrov za splnění závazků dle dohody. 

(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato.
Vyřizuje OFŠ, OKSVV. Pro účely RM vyřadit z usnesení.
_________________________________________________________________________
Bod 26 - Závěr 
Starosta města ukončil schůzi RM v 17:30 hod. 
Další schůze RM se uskuteční ve čtvrtek dne 5.1.2022 v kanceláři starosty. V den konání RM
se koná od 07:30 hodin porada za účasti starosty, místostarosty, tajemnice, vedoucích odboru
MIM, výstavby a ÚP, OFŠ a jednatele Bytes HT.
Předběžné termíny schůze RM na I. pololetí 2022 jsou stanoveny takto: 19.1., 2.2., 16.2., 2.3.,
16.3., 30.3., 13.4., 27.4., 11.5., 25.5., 8.6., 22.6.
Předběžné termíny zasedání ZM na I. pololetí 2022: 28.2., 4.4., 16.5., 27.6. 2022

Zapsala: Ing. Eva Princlová
              tajemnice MěÚ

V Horšovském Týně 21.12.2021 

Ing. Josef Holeček v. r.                                     David Škopek v. r.
starosta města                     místostarosta

Upozornění: 
Informujeme  veřejnost,  že  dokument  je  uveřejněn  v  upravené  verzi  z  důvodů  dodržení
přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů dle Nařízení Evropského parlamentu a
Rady (EU) 2016/679 (GDPR) o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních
údajů a o volném pohybu těchto údajů (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). 

12


